
  

 

Referat fra bestyrelsesmøde den. 20. januar 2026   
 
Deltagere: Stine Bräuner, Marianne Nielsen, Torben Hald, Tina Møller Kaysen, Maria Møller 
Jensen, Camilla Ebler, Charlotte Riss Mikkelsen og Dorthe Sander Olsen.  
 
Afbud: Jakob Pagh Nicolajsen, Birgitte Lindgaard og Jakob Skibsted 
 
Referat: Finn K. Abrahamsen  
 

 
Godkendelse af aktuel dagsorden   
Præsentation af bestyrelsen for nyt medlem.  
 
 
Nyt fra bestyrelsen   
Der orienteres om, at der afvikles ansættelsessamtale til stillingen som Daglig leder i Skovkanten 
den 21 januar 2026. 
 
Der er et ønske fra bestyrelsen om, at både Børnehuset Skovkanten og Sommerbæk Børnehus på 
nuværende tidspunkt ledes af Daglig leder David Nielsen fra Sommerbæk.   
 

 
Nyt fra dagtilbudslederen   

• Orientering om sygefravær i dagtilbuddet.   
 
Hørning Dagtilbuds sygefravær for 2025 blev på 5.6 %, det i forhold til 7% for 2024 og 8,5% for 
2023.  
 
Der har været stort fokus på langtidssygefravær over 14 dage i de sidste 2 år, dette er reduceret 
fra 46% af det samlede sygefravær, til nu 30 % af det samlede sygefravær.  
 

• Orientering om minimumsnormeringer i Hørning Dagtilbud. 
 
Dags dato er minimumsnormeringerne i Hørning dagtilbud på 2,7 for vuggestue og 5,4 for 
børnehaven. Det betyder, at lige nu passes der færre børn pr. fuldtidsmedarbejder end 
 

• Ansøgninger til Skovkanten og den videre proces. 
 
Der har været 9 ansøgere til stillingen som Daglig leder. Dagtilbudslederen har besluttet, at 
invitere 4 ansøgere ind til samtale onsdag den 21 januar 2026. De ansøgere, som eventuelt går 
videre til næste samtale, skal have lavet en personprofil inden anden samtale mandag den 26 
januar 2026. 
 
Fra bestyrelsen deltager Camilla Ebler til samtalerne.  
 

• Forventet økonomiafslutning for 2025    



 
Der forventes et overskud i Hørning dagtilbud på kr. ca. 1.600.000 på almenrådet.  
 
Overskuddet er bl.a. begrundet i, at der har været afsat kr. 400.000 i 2025 til ombygning af 
køkkenet i Toftelunden. Dertil har der været usikre prognoser i forhold til antallet af indskrevne 
børn, som er højere end forventet og derved også øget tilførsel af midler til dagtilbuddet.  
Der er også refusioner, som først var forventet udbetalt i 2026, men så kom i 2025. Samlet har det 
været med til at øge overskuddet.  
 

• Valg til bestyrelsen, procedure. 
 
Valgproceduren blev fremlagt for bestyrelsen og der er fortaget mindre ændringer. 
 
På valg er: 
Torben Hald fra Elgårdsminde 

Jakob Skibsted fra Lunas 

Maria Møller Jensen fra Skovkanten (sidder som suppleant for udgået bestyrelsesmedlem) 

Marianne Nielsen fra Sommerbæk (sidder som suppleant for udgået bestyrelsesmedlem) 

Tina Møller Kaysen fra Elgårdsminde (sidder som suppleant for udgået bestyrelsesmedlem)  

 
Der vil på aftenen for foredraget med Frej Prahl i Sommerbæk være mulighed for at  
præsentere bestyrelsen, dette sker ved formanden, som også byder velkommen.   
 
 
 Nyt fra personalerepræsentanterne   

• De to medarbejderrepræsentanter præsenterer hvad der sker rundt i afdelingerne.  
 
Ny ansættelse i Galaksen, som er vores specialafdeling 
 
Lunas: Der arbejdes med tryg tilknytning, da der kommer mange nye børn i vuggestuen. Samtidig 
er der stort fokus på KVALid, Ræk mig lige samarbejdet og udviklingsplanen fra sidst tilsyn.  
 
Engen: Der var kun to børn som blev passet mellem jul og nytår. Lige nu er der fokus på 
aktionslæring, arbejde med tilsynsrapporten, og arbejde med børnene i garderoben, også grundet 
vejret.  
Der arrangeres fælles personaledag Lunas og Engen.  
Engen skal deltage i et forskningsprojekt, som omhandler drenges deltagelsesmuligheder i 
børnehaven. Der orienteres mere om projektet før opstart.  
  
Elgårdsminde: Køkkenet har været under renovation i næste 3 måneder, men er endelig færdig.  
 
Elmehøjen: Der igangsættes et mindre skift i børnesammensætningen i børnehuset og der 
igangsættes en planlægning mellem lederen og medarbejderne. Der er stort fokus på 
sprogarbejdet i børnehuset på nuværende tidspunkt.  
 
Sommerbæk: Der opleves, at der er faldt lidt ro på, efter rokering af nogle børn i grupperne. Den 
daglige leder dobbeltjobber imellem to børnehuse, da der er en vakant stilling i Skovkanten.  
 
 
 
 



Sager til drøftelse.   

• Koordinering af opgaver og udførelse i forbindelse med foredrag med Frej Prahl i 
Sommerbæk 

o Opstilling af stole m.m. 
o Afholdelse og velkomst til forældrene.  
o Evt.  

 
Foredraget startet kl. 18.30 og forældrebestyrelsen møder ind kl. 17.30 i forhold til opstilling af 
stole m.m. Der vil være kage og sodavand som forfriskning til aftenen.  
 
Dagtilbuddets medarbejdere inviteres med, hvis de har lyst til deltagelse. 
 
Foredraget er uden børn-   
 
Formanden byder velkommen og giver et kort indblik i året der gik og samtidig vil bestyrelsen blive 
præsenteret. 
 
Dagtilbudslederen opretter tilmelding på AULA. 
 
Sager til beslutning    

• Endelig udarbejdelse af principper for arbejdet med kommende skolebørn i dagtilbuddet.   
 
Bestyrelsen gik forslaget vedr. principper for arbejdet med kommende skolebørn igennem og der 
var enkelte rettelser.  
Principperne bringes nu videre ind i ledergruppen, som igangsætter tiltag, som efterlever 
principperne.   
 
Eventuelt.   

• Tilsyn for Hørning dagtilbud 
Bestyrelsen har mulighed for at sende en deltager med til tilsynet i Hørning Dagtilbud.   


